Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

17.02.2017 № 1

Вопросы для рассмотрения:

- 1. Об организации работы по исполнению мероприятий Плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» на 2017 год
- 2. Об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год и план финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год.
- 3. Об организации работы единой комиссии по осуществлению закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо», приемке проведенных закупок и выполненных работ, контролю за проведением ремонтных и строительных работ
 - 4. Об оформлении стенда «Противодействие коррупции»

Решили (по первому вопросу):

- 1. Признать работу комиссии в 2016 году удовлетворительной.
- 2. Проект Плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» на 2017 год и уточненный План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год и 2017 год одобрить, представить для утверждения директору.

Срок – до 1 марта 2017 года

3. Членам комиссии, ответственным за исполнение мероприятий в 2017 году, организовать работу по своевременному их исполнению, о результатах проведенной работы доложить на заседаниях комиссии в соответствии с установленными сроками.

Решили (по второму вопросу):

- 1. Информацию об итогах финансово-хозяйственной деятельности в 2016 году и о плане финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год принять к сведению и разместить на сайте ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо».
- 2. Главному бухгалтеру продолжить работу по включению антикоррупционной оговорки в проекты договоров (контрактов).

Срок – постоянно

Решили (по третьему вопросу):

- 1. Информацию о работе комиссии принять к сведению.
- 2. Главному бухгалтеру предложить продолжить контроль за исполнением антикоррупционного законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужду ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

Решили (по четвертому вопросу):

1. Утвердить перечень материалов по противодействию коррупции для размещения на стенде:

Приказ ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» о мерах по борьбе с коррупцией

Приказ ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» о назначении должностных лиц, ответственных за реализацию антикоррупционной политики

Приказ ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» о создании комиссии по противодействию коррупции;

План работы комиссии по противодействию коррупции на текущий год;

План мероприятий ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» по противодействию коррупции;

Пропагандистские (просветительские) материалы

- 2. Определить место размещения стенда у входа в учительскую (2 этаж учебного корпуса)
- 3. Установить периодичность обновления материалов -2 раза в год (январь; сентябрь).
- 5. Секретарю Комиссии обеспечить своевременность обновления материалов на стенде.

Председатель

комиссии по противодействию коррупции

В.Л. Баженова

Секретарь

комиссии по противодействию коррупции

А.С. Седухина

Ознакомлена:

Директор ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

А.В. Кривихина